
 

 

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA N. 777/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTUBRO DE 
2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO. 

 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de 

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o) 

Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). LEOMAR SANTOS NASCIMENTO 
matrícula n. 2349, ocupante do cargo de VIGILANTE lotado(a) na estrutura 

organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e 

Cultura - SMEELTC da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, 

considerando o Edital n°022/2022 que dispõe sobre os cronogramas de gozo de férias 

dos servidores públicos municipais, no âmbito do exercício de 2023. 

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 
                                                     01/06/2022 A 31/05/2023 

INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES 
06/11/2023 06/12/2023 

 

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
 

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.  

 

 (Assinado Eletronicamente)  

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
37
29
75
e1
-1
46
1-
49
f7
-8
64
5-
7a
a6
d2
9a
d4
9d
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 27/10/2023 16:00:22 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
37
29
75
e1
-1
46
1-
49
f7
-8
64
5-
7a
a6
d2
9a
d4
9d
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). HELEM DA SILVA NUNES, ma-
trícula n. 1767, ocupante do cargo de CHEFE DE GABINETE lotado(a) na
estrutura organizacional do Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal
de Canabrava do Norte – MT, considerando o Edital n°021/2022 que dis-
põe sobre o cronograma de gozo de férias dos servidores públicos munici-
pais, no âmbito do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
01/08/2021 A 31/08/2022
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 06/12/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de kits de Saú-
de Educativa contendo materiais didáticos e lúdicos de as-
suntos diversificados para uso da Secretaria Municipal de
Saúde de Canabrava do Norte - MT.

Favorecido: EDUCARE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.946.790/0001-02;

Prazo de
Execução: 30 (trinta) dias;
Valor Glo-
bal: R$ 8.476,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais);
Fundamento
Legal: Art. 24, inciso II da Lei n°. 8.666/93.

Justificativa: Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº.
035/2023.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa apre-
sentada pelo responsável por processos de licitações e Parecer Jurídico
constante do Processo de Dispensa nº. 035/2023, nos termos do Art. 26
da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

Canabrava do Norte-MT, em 26 de Setembro de 2023.

(Assinatura Eletrônica)

João Cleiton Araújo de Medeiros

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 781/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 781/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVI-
DOR(A) PÚBLICO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder LICENÇA PRÊMIO pelo período de 30 (trinta) dias inin-
terrupto a(o) Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). SILVANA MARIA
CALAÇA, matrícula n. 1907, ocupante do cargo de ENFERMEIRA lota-

do(a) na estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde – SMS
da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, considerando o Edi-
tal n. 023/2022 que dispõe sobre o cronograma de gozo de licença prêmio
dos servidores públicos municipais, no âmbito do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE LICENÇA PRÊMIO
24/11/2016 A 23/11/2021
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
01/11/2023 30/01/2024

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DE PORTARIA N. 777/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA N. 777/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁ-
RIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). LEOMAR SANTOS NASCIMEN-
TO matrícula n. 2349, ocupante do cargo de VIGILANTE lotado(a) na es-
trutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, La-
zer, Turismo e Cultura - SMEELTC da Prefeitura Municipal de Canabrava
do Norte – MT, considerando o Edital n°022/2022 que dispõe sobre os cro-
nogramas de gozo de férias dos servidores públicos municipais, no âmbito
do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
01/06/2022 A 31/05/2023
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 06/12/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

30 de Outubro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.350

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 189 Assinado Digitalmente


